

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 90 del 19/06/2009

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 maggio 2009, n. 892

P.O. FESR 2007 - 2013 - Variazione al Bilancio per l'appostamento della quota UE/Stato per la linea di intervento 8.2.

L'Assessore al Bilancio ed alla Programmazione, Michele Pelillo, sulla base dell'istruttoria espletata dal Dirigente del Servizio Programmazione e Politiche Comunitarie, nella sua qualità di Direttore dell'Area Programmazione e Bilancio/Autorità di Gestione del PO 2007-2013, anche, riferisce:

"Con Deliberazione di Giunta regionale 12 febbraio 2008, n. 146, a seguito di Decisione della Commissione europea C(2007) 5726 del 20.11.2007, è stato approvato il Programma Operativo per l'intervento comunitario del Fondo europeo di sviluppo regionale ai fini dell'obiettivo "Convergenza" nella regione Puglia in Italia, di seguito P.O. FESR 2007-2013, il cui piano finanziario, dell'importo complessivo di euro 5.238.043.956,00, prevede una quota di contribuzione UE/Stato pari all'85% e una quota di cofinanziamento regionale pari al 15%

Con la legge regionale 3 aprile 2008, n. 4 "Terza variazione al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2008", all'art. 4 sono state individuate le quote di cofinanziamento regionale del P.O. FESR 2007 - 2013 e contestualmente sono stati istituiti i capitoli di bilancio riferiti alla quota di cofinanziamento UE/Stato del programma stesso con l'appostamento su questi ultimi della corrispondente quota finanziaria.

In particolare, per quanto attiene la linea di intervento 8.2 "Assistenza tecnica all'attuazione del P.O", del Programma in questione, con la citata l.r. n. 4/2008, sono stati istituiti i capitoli di spesa 1158020, relativo alla quota di cofinanziamento UE/Stato, con una dotazione finanziaria di euro 23.407.770,00, e 1158025, relativo alla quota di cofinanziamento regionale, con una dotazione finanziaria di euro 4.131.300,00, pari rispettivamente all'85% e al 15% della dotazione al momento assicurata alla linea di intervento.

Con la legge 30 aprile 2009, n. 11, si è provveduto ad appostare l'ulteriore quota di euro 5.624.169,00 sulla competenza 2009 del capitolo di 1158025, relativo alla quota regionale del 15% per l'attuazione della linea di intervento 8.2 "Assistenza tecnica all'attuazione del programma". Si rende pertanto necessario, a fonte della copertura della quota regionale del 15%, appostare la corrispondente quota UE/Stato, pari a euro 31.870.291,00, sulla competenza 2009 del capitolo 1158020.

Inoltre, considerato l'inserimento nella UPB 6.3.9 del capitolo 1150810 "Spese dirette della Regione connesse all'attuazione del piano di sviluppo rurale 2007 - 2013" gestito dal Servizio Agricoltura, ove è incardinata l'Autorità di gestione del Programma di Sviluppo Rurale FEASR 2007 - 2013, si rende utile e necessario autorizzare il dirigente del Servizio Agricoltura ad operare su detto capitolo di spesa.

Copertura Finanziaria di cui alla legge regionale n. 28/2001 e smi

Variazioni di Bilancio in aumento, per iscrizione fondi vincolati:

cap. in entrata 2052000 "Trasferimenti per il programma operativo

FESR 2007 - 2013 - quota U.E. Obiettivo Convergenza" + euro 18.747.230,00

cap. in entrata 2052400 "Trasferimenti per il programma operativo FESR 2007 - 2013 - quota Stato. Obiettivo Convergenza" + euro 13.123.061,00

cap. in uscita 1158020 "Programma Operativo FESR 2007 - 2013 Spese per attuazione Asse VIII Linea di intervento 8.2. Assistenza tecnica all'attuazione del P.O. (quota U.E-Stato) + euro 31.870.291,00

L'Assessore al Bilancio ed alla Programmazione, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale.

Il presente atto rientra nelle competenze della Giunta regionale ai sensi della I.r. n. 28/2001.

LA GIUNTA

Udita la relazione dell'Assessore al Bilancio ed alla Programmazione;

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Direttore dell'Area Programmazione e Finanza;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- di approvare le variazioni di bilancio di cui in premessa;
- di autorizzare il dirigente del Servizio agricoltura ad operare, con propri provvedimenti contabili di impegno e di spesa, sul capitolo 1150810 dell'U.P.B. 6.3.9 del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2009;
- il presente provvedimento è trasmesso al Consiglio regionale ed è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
